
Protokół nr 39/2014 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  

Rady Miasta Ustroń 
odbytego w dniu 20 lutego 2014 roku 

w siedzibie w biurze Rady Miasta Ustroń, Rynek 1. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Bogusława Rożnowicz – Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu). 

 
Przewodnicząca Komisji Bogusława Rożnowicz o godzinie 15:00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącej 6 radnych stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku posiedzenia. 
Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednomyślnie. 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Omówienie wniosku Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego „Ustroń” S.A. 
2. Działalność Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego. 
3. Opinie, sprawy bieżące, wnioski. 

 
 
Ad. 1.  
Radca prawny UM Maria Sikora przedstawiła pismo Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego wnioskujące o 
udzielenie zezwolenia na użycie w obrocie oznaczenia zawierającego nazwę Gminy Ustroń. Szeroko 
omówiła zakres pisma, konsekwencje i zasady. Jedynie na dzień dzisiejszy członkowie komisji odnoszą 
się do sformułowania Uzdrowisko Ustroń. Co za tym idzie, wyrażenie Uzdrowisko Ustroń w tej postaci 
może kojarzyć się z miastem (potocznie mówi się Uzdrowisko Ustroń) i wprowadzać w błąd. 
Członkowie komisji omówili treść pisma, jak również otrzymali odpowiedzi na zadawane pytania pani 
Marii Sikorze. 
 
Ad. 2. 
Zastępca Przewodniczącego Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego pani Justyna Jarmoszko, 
przedstawiła zakres działalności  powołanego mocą ustawy w 2011 zespołu. W skład zespołu wchodzi 
11 osób, w tym reprezentanci MOPS, służb mundurowych, psycholodzy. Spotkania odbywają się co 3 
miesiące, chyba że sytuacja jest inna to zwołuje się zebrania częściej. 
W 2013 roku wydano 20 niebieskich kart. Główne problemy z jakimi styka się zespół to problemy 
wynikające z nadużywania alkoholu, kłótnie, konflikty rodzinne w tym majątkowe. 
Szeroko omówiono działalność a członkowie komisji otrzymali wyczerpujące odpowiedzi na temat 
pracy zespołu.  
 
Ad. 3. 
Komisja wypracowała opinię, iż przedłożony przez Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe „Ustroń” S.A. znak 
towarowy w postaci znaku graficznego i  słów „uzdrowisko” oraz „Ustroń” może budzić wątpliwości co 
do podmiotu, który będzie się tym znakiem posługiwał, a nawet wskazywać w powszechnym odbiorze 
na Miasto Ustroń, co może wprowadzać w błąd. W związku z tym zasadne jest dodanie elementów do 
przedstawionego znaku towarowego, które w sposób jednoznaczny wskazywałoby na podmiot 
posługujący się tym znakiem. 
 
ZA 6, PRZECIW 0, WSTRZYMAŁO SIĘ 0. 
Opinia nr 89/2013 stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu. 
 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Bogusława Rożnowicz                 
o godzinie 16:00 zamknęła posiedzenie. 
 
 
Protokołowała:                          Przewodniczyła: 
 
Anna Rottermund                              Przewodnicząca Komisji 
        
                       Bogusława Rożnowicz 

 


